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（従業員数：人）
（事業所数）

事業所数及び従業者の推移

事業所数 従業者数

1～4人 60.3%

5～9人 17.7%

10～29人 15.6%

30～49人

2.9%

50～99人 1.8% 100人以上 1.3%

派遣業者のみ 0.4%

従業者規模別事業所数 民営（平成２４年２月１日現在）

－ 44 －



事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数
(4,104) (40,744) (4,223) (43,195) (4,084) (42,094)

4,089 40,069 4,207 42,447 4,068 41,409

農 業 38 151 35 137 30 126
林 業 － － － － － － 
漁 業 － － － － － － 
鉱 業 1 3 － － － － 
建 設 業 398 2,561 416 2,789 366 2,397
製 造 業 407 10,802 370 9,878 329 8,314
電気・ガス・熱供給・水道 4 85 5 114 5 107
運 輸 ・ 通 信 業 87 1,898 90 2,291 94 2,844
卸 売 ・ 小 売 業 ・ 飲 食 店 1,397 11,178 1,463 12,407 1,433 12,867
金 融 ・ 保 険 業 40 595 40 567 35 406
不 動 産 業 642 1,159 614 1,141 621 1,223
サ ー ビ ス 業 1,075 11,637 1,174 13,123 1,155 13,125
公 務 15 675 16 748 16 685

事業所数 従業者数
(3,823) (40,906)

3,807 40,129

農 業 32 136
林 業 － － 
漁 業 － － 
鉱 業 － － 
建 設 業 326 2,528
製 造 業 295 8,036
電気・ガス・熱供給・水道 6 107
情 報 通 信 業 15 138
運 輸 業 90 2,630
卸 売 ・ 小 売 業 875 9,091
金 融 ・ 保 険 業 28 347
不 動 産 業 651 1,244
飲 食 店 ・ 宿 泊 業 476 3,361
医 療 ・ 福 祉 205 5,006
教 育 ・ 学 習 支 援 業 177 2,297
複 合 サ ー ビ ス 業 23 843
サービス業(他に分類されないもの） 608 4,365
公務(他に分類されないもの） 16 777

事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数
(4,058) (44,569)

4,041 43,896 3,781 41,913 3,821 44,996

37 194 36 225
3 52 3 25

－ － － － － － 
1 16

－ － － － － － 
393 2,649 356 2,423 345 2,298
309 7,518 277 7,748 265 6,700

5 73 2 2 6 66
28 201 21 149 20 128

109 3,285 97 2,870 103 3,038
823 9,498 777 8,757 802 9,433
37 396 34 384 38 433

681 1,467 646 1,395 608 1,317
138 876 133 965 127 774
498 4,382 483 4,434 491 4,423
290 1,496 269 1,332 262 1,238
164 3,365 128 2,647 159 3,475
234 5,542 242 5,969 262 6,815
18 391 16 344 18 477

274 2,511 260 2,228 257 3,323
17 673 （※「公務」は調査対象外） 17 781

［注］（　）は公務を加えた数値

　　・平成3年は７月１日現在、平成8年、平成13年、平成18年は10月１日現在、平成21年は７月１日現在
　　・昭和61年調査において産業分類が変更されたため、昭和56年調査結果を新産業分類に組替えて表章
　　・平成18年調査について、平成17年国勢調査から産業分類が改訂されたため、新産業分類に組替えて表章
　　・平成18年までは事業所・企業統計調査の結果、平成21年は、経済センサス－基礎調査の結果である

　　・平成24年は、経済センサス－活動調査の結果である(平成24年は2月１日現在、活動調査では公務は調査対象外)

　　・平成26年は経済センサス－基礎調査の速報値である（平成26年7月1日現在）

41
(農業・林業合計)

277
(農業・林業合計)

教 育 ・ 学 習 支 援 業
医 療 ・ 福 祉
複 合 サ ー ビ ス 事 業
サービス業(他に分類されないもの）

公 務 ( 他 に 分 類 さ れ る も の を 除 く ）

卸 売 業 ・ 小 売 業
金 融 業 ・ 保 険 業
不 動 産 業 ・ 物 品 賃 貸 業
学 術 研 究 ・ 専 門 ・ 技 術 サ ー ビ ス 業

宿 泊 業 ・ 飲 食 サ ー ビ ス 業
生活関連サービス業・娯楽業

鉱 業 ・ 採 石 業 ・ 砂 利 採 取 業
建 設 業
製 造 業
電気・ガス・熱供給・水道業
情 報 通 信 業
運 輸 業 ・ 郵 便 業

総 数

農 業
林 業
漁 業
@農業，林業，漁業 間格付不能

区　　　分
平成18年

総 数

区　　　分
平成21年 平成24年

産業大分類別事業所数

平成26年

１．産業大分類別事業所数及び従業者数の推移

区　　　分
平成3年 平成8年 平成13年

総 数

卸売・小売業

20.3%

不動産業

16.8%

サービス業

(他に分類さ

れないもの）

15.9%

飲食店・宿泊

業

12.5%

建設業 8.5%

製造業 7.7%

医療・福祉

5.4%

教育・学習

支援業

4.6%

運輸業

2.4%
産業大分類別事業所数

平成21年
総数 4,058

卸売業 ・

小売業

21%

不動産業

16%

飲食店・

宿泊業

13%

製造業

7%

生活関連サー

ビス業・ 娯楽業

7%

サービス業(他

に分類されない

もの)

6%

医療・福祉

7%

学術研究

・専門技術サー

ビス業

3%

教育・学習支援

業

4%

運輸業・郵便業

3%

その他

4%

平成26年

総数 3,821

－ 45 －



２．産業大分類別、従業者規模別、経営組織別、開設時期別事業所数及び従業者数

１～ 10～ 30～ 100人 派遣従業者

４人 29人 49人 以上 のみ

3,781 2,280 591 111 49 14

39 23 7 1      －      －

      －      －      －      －      －      －

356 195 59 4      －      －

277 114 63 20 16 1

2 1      －      －      － 1

21 17      －      －      －      －

97 14 37 12      － 1

777 421 146 21      － 5

34 12 10 4      － 1

646 600 10 1      － 1

133 91 13 2      －      －

483 254 102 14      －      －

269 210 17 4      － 1

128 69 27 8      － 1

242 80 62 14      － 1

16 3 6 1      －      －

260 176 31 5      － 1

［注］事業所は、国、地方公共団体が運営する事業所以外の事業所（民営）である。

事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

3,781 41,913 5 53

48 806

36 225 8 432

3 25 8 584

      －     － 18 1,517

      －     － 3 178

356 2,423 15 772

161 1,252 15 79

103 583 2 2

83 545      －      －

277 7,748      －      －

12 339 1      －

3 71 1 2

4 131 21 149

3 40 4 18

11 140      －      －

7 360 10 109

11 110 2 4

10 482 4 15

      －     － 97 2,870

24 334 3 31

      －     － 12 591

      －     － 65 1,767

8 129      －      －

4 92      －      －

3 391 5 104

54 656 10 199

資料：経営企画課（経済センサス－活動調査）

5

1      

そ の 他 の 製 造 業

1

1

15

     －

1

7

     －

11

11

     －

映 像 ･ 音 声 ･ 文 字 情 報 制 作 業

総 合 工 事 業

総　　　　　　　　　　　　　　数

鉱 業 ・ 採 石 業 ・ 砂 利 採 取 業

漁 業

34

農 業

産業中分類

総　　　　　　　　　　　　　　　数

総数
50～

99人

66

従  業  者  規  模  別 ( 民 営 ）

５～

９人

670

区        分

事　　　　　　　　　　　　　　　　　　業

      －

3

48

95 3

     －

農 林 漁 業

鉱 業 ・ 採 石 業 ・ 砂 利 採 取 業

8

      －

     －

学術研究・専門・技術サービス業

金 融 業 ・ 保 険 業

不 動 産 業 ・ 物 品 賃 貸 業

電 気 ・ ガ ス ・ 熱 供 給 ・ 水 道 業

情 報 通 信 業

運 輸 業 ・ 郵 便 業

卸 売 業 ・ 小 売 業

建 設 業

非 鉄 金 属 製 造 業

金 属 製 品 製 造 業

プ ラ ス チ ッ ク 製 品 製 造 業

ゴ ム 製 品 製 造 業

なめし革 ･同製品 ･毛皮製造業

窯 業 ・ 土 石 製 品 製 造 業

鉄 鋼 業

石 油 製 品 ･ 石 炭 製 品 製 造 業

印 刷 ･ 同 関 連 業

水 道 業

通 信 業

情 報 サ ー ビ ス 業

放 送 業家 具 ･ 装 備 品 製 造 業

飲 料 ・ た ば こ ・ 飼 料 製 造

輸 送 用 機 械 器 具 製 造 業

生 産 用 機 械 器 具 製 造 業

電 気 ･ ガ ス ･ 熱 供 給 ･ 水 道 業

情 報 通 信 業

ガ ス 業

倉 庫 業

情 報 通 信 機 械 器 具 製 造 業

資料：経営企画課（経済センサス－活動調査）

建 設 業

繊 維 工 業

業 務 用 機 械 器 具 製 造 業

電 気 業

化 学 工 業

食 料 品 製 造 業 熱 供 給 業

製 造 業

インターネット附随サービス業

パ ル プ ･ 紙 ･ 紙 加 工 品 製 造 業

製 造 業

職別工事業(設備工事業を除く)

設 備 工 事 業

林 業

木材･木製品製造業(家具を除く)

39

34

複 合 サ ー ビ ス 事 業

宿 泊 業 ・ 飲 食 サ ー ビ ス 業

7

生 活 関 連 サ ー ビ ス 業 ・ 娯 楽 業

サービス業(他に分類されないもの)

教 育 ・ 学 習 支 援 業

医 療 ・ 福 祉

運 輸 業 ・ 郵 便 業

３．産業中分類別事業所数及び従業者数

は ん 用 機 械 器 具 製 造 業

産業中分類

     －

2

9

18

71

5

郵 便 業 （ 信 書 郵 便 業 を 含 む ）

道 路 貨 物 運 送 業

道 路 旅 客 運 送 業

水 運 業

航 空 運 輸 業

165

電子部品･デバイス・電子回路製造業

電 気 機 械 器 具 製 造 業

運 輸 に 附 帯 す る サ ー ビ ス 業

鉄 道 業

18

163

24

103

－ 46 －



平成7年 平成17

～ ～

平成16年 平成21年

2,259 1,975 3,781 798 841 553 36 41,913

39 34 40 9 4 5 1 250

    －     －     －   －     －     －     －     －

282 280 356 76 79 40 3 2,423

244 243 277 65 44 32 4 7,748

2 2 2 1 1     －     － 2

21 21 21 4 9 4     － 149

93 92 97 18 27 18 2 2,870

571 561 777 138 157 132 9 8,757

32 23 34 4 8 10     － 384

159 155 646 225 117 40 1 1,395

75 75 133 34 37 18     － 965

211 209 483 67 133 99 6 4,434

94 93 269 57 75 36 6 1,332

68 45 128 26 38 14 1 2,647

125 34 242 42 71 64 1 5,969

16 9 16 2     － 8     － 344

226 98 260 30 41 33 2 2,228

事業所数従業者数 事業所数 従業者数

777   8,757 483    4,434  

1     7     55     515    

6     19    388    3,412  

29    333   39     504    

37    237   269    1,332  

51    1,921 211    800    

35    641   22     122    

1     211   34     396    

76    349   128    2,647  

195   2,579 17     1,865  

95    620   111    752    

224   1,637 242    5,969  

21    168   164    4,160  

34    384   2      78     

4     85    75     1,712  

6     98    16     344    

1     4     9      80     

    －     － 7      264    

    －     － 260    2,228  

21    183   13     124    

646   1,395 42     160    

47    200   25     148    

577   1,051 7      111    

18    134   38     1,250  

133   965   13     79     

4     128   118    345    

51    308   －       －

（平成24年2月１日現在）

137

     －

     －

7

学 校 教 育

不詳

経  営  組  織  別 ( 民 営 ）

会社
会社以外 ～法人 総数

昭和60

総　数

平成22

平成24年

昭和59

年以前 平成6年

～

従業者

の法人

284

     －

33

     －

74

     －

個人

1,514

     －

所　　　　　　　　　　　　　　　　数

開 設 時 期 別 ( 民 営 ）

無 店 舗 小 売 業

宿 泊 業 ・ 飲 食 サ ー ビ ス 業

協 同 組 織 金 融 業

洗 濯 ・ 理 容 ・ 美 容 ・ 浴 場 業

そ の 他 の 卸 売 業 そ の 他 の 生 活 関 連 サ ー ビ ス 業

機 械 器 具 卸 売 業

宿 泊 業

飲 食 店

持ち帰り ・配 達飲 食サ ービ ス業

生 活 関 連 サ ー ビ ス 業 ・ 娯 楽 業

3     

地 方 公 務

国 家 公 務

（平成24年2月１日現在）

飲 食 料 品 小 売 業

クレジットカード業等非預金信用機関

補 助 的 金 融 業 等

金融商品取引業・商品先物取引業

33

     －2

11

486

    －

4

23 3

19

150

     －

4

59

保険業(保険媒介代理業等を含む)

広 告 業

不 動 産 業 ・ 物 品 賃 貸 業

不 動 産 取 引 業

2     

9

151

4

     －

2

4

84

12

254

1,416

21

128

140

      －

2

28

308

      －

41 3

38

     －

46

45

6

10

1

    －

    －

1

5

2

    －

教 育 ・ 学 習 支 援 業

産業中分類

272 2

91

7

128

1

29

175

郵 便 局

医 療 ・ 福 祉

複 合 サ ー ビ ス 事 業

各 種 商 品 卸 売 業

繊 維 ・ 衣 服 等 卸 売 業

飲 食 料 品 卸 売 業

建築材料、鉱物･金属材料等卸売業

織物･衣服･身の回り品小売業

各 種 商 品 小 売 業 娯 楽 業

521   

卸 売 業 ・ 小 売 業

74    

宗 教

不 動 産 賃 貸 業 ・ 管 理 業

そ の 他 の 教 育 ・ 学 習 支 援 業

学術研究・専門・技術サービス業

自 動 車 整 備 業

物 品 賃 貸 業

専 門 サ ー ビ ス 業

学 術 ・ 開 発 研 究 機 関

公務（他に分類されないものを除く）

産業中分類

金 融 業 ・ 保 険 業

そ の 他 の 小 売 業

機 械 器 具 小 売 業

3

58

※調査対象外

技 術 サ ー ビ ス 業

サービス業(他に分類されないもの)

そ の 他 の サ ー ビ ス 業

機 械 等 修 理 業 （ 別 掲 を 除 く ）

117

協同組合（他に分類されないもの）

廃 棄 物 処 理 業

そ の 他 の 事 業 サ ー ビ ス 業

政 治 ・ 経 済 ・ 文 化 団 体

職 業 紹 介 ・ 労 働 者 派 遣 業

9

206

銀 行 業

医 療 業

保 健 衛 生

社会保険 ・社 会福 祉・ 介護 事業

－ 47 －



事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

1,673 14,644 149 814 287 2,531

4 23 1 16 13 90
0 0 0 0 0 0

111 661 8 37 53 460
45 1,455 3 20 19 204
0 0 0 0 0 0
3 14 1 3 3 4

14 330 3 31 12 300
407 3,505 25 86 53 341
21 286 0 0 2 38

295 650 2 7 26 53
72 454 0 0 6 14

283 2,511 50 251 20 150
151 618 3 63 25 56
64 635 0 0 11 179

136 2,328 3 134 15 401
6 248 2 13 1 16

61 926 48 153 28 225

従業者数 従業者数 事業所数 従業者数

565 8,151 12,647 382 3,126

2 14 48 14 75
0 0 0 0 0

64 480 465 58 320
114 4,417 1,086 44 566

1 2 0 0 0
7 104 22 1 2

19 543 1,481 12 185
80 811 3,393 67 621
0 0 58 1 2

117 216 290 77 179
11 195 259 13 43
54 610 833 12 79
25 232 197 11 166
17 125 1,659 8 49
18 204 2,268 25 634
2 21 25 2 21

34 177 563 37 184

正社員・正職員

41,913 1,486 493 37,294 35,027 21,027

225         －         － 161 137 64
25         －         － 21 21 21

        －         －         －         －         －         －
        －         －         －         －         －         －

2,423 72 31 1,854 1,719 1,188
7,748 33 13 7,316 7,092 5,554

2         －         － 2 2 2
149         －         － 113 112 101

2,870 3         － 2,758 2,648 1,949
8,757 201 76 7,901 7,348 3,505

384 2 1 361 359 313
1,395 476 198 498 457 332

965 58 14 794 758 661
4,434 268 87 3,959 3,358 529
1,332 172 29 1,046 980 459
2,647 59 7 2,544 2,405 1,636
5,969 113 28 5,707 5,493 3,604

344         －         － 344 344 231
2,228 29 9 1,901 1,780 876

129
31

（平成24年2月１日現在）

鉱 業 ・ 採 石 業 ・ 砂 利 採 取 業
建 設 業
製 造 業
電 気 ・ ガ ス ・ 熱 供 給 ・ 水 道 業

1
52
62

10
145

学術研究・専門・技術サービス業

４．地区別事業所数及び従業者数

不 動 産 業 ・ 物 品 賃 貸 業

0

37
6

伊　勢　原　地　区

卸 売 業 ・ 小 売 業
金 融 業 ・ 保 険 業

情 報 通 信 業
運 輸 業 ・ 郵 便 業

高　部　屋　地　区
区        分

総　　　　　　　　　　　　数

農 林 漁 業

大　山　地　区

64
54

宿 泊 業 ・ 飲 食 サ ー ビ ス 業
生 活 関 連 サ ー ビ ス 業 ・ 娯 楽 業
教 育 ・ 学 習 支 援 業

複 合 サ ー ビ ス 事 業
医 療 ・ 福 祉

サービス業(他に分類されないもの)
公務(他に分類されないものを除く)

6

大　田　地　区
事業所数 事業所数

725

比　々　多　地　区 成　瀬　地　区

常用雇用者
雇用者

林 業
漁 業

農 業

総　　　　　　　　　　　　数

無給の
家族従業者

複 合 サ ー ビ ス 事 業

学術研究・専門・技術サービス業

52

宿 泊 業 ・ 飲 食 サ ー ビ ス 業

医 療 ・ 福 祉
教 育 ・ 学 習 支 援 業

鉱 業 ・ 採 石 業 ・ 砂 利 採 取 業

製 造 業
電 気 ・ ガ ス ・ 熱 供 給 ・ 水 道 業

45

５．産業大分類別、従業上の地位別従業者数

資料：経営企画課（経済センサス－基礎調査）

28

3

資料：経営企画課（経済センサス－活動調査）

従　　　　業　　　　者　　　　数

総数
区              分

個人業主

（平成24年2月１日現在）

公務（他に分類されるものを除く）
サービス業(他に分類されないもの)

建 設 業

情 報 通 信 業

生 活 関 連 サ ー ビ ス 業 ・ 娯 楽 業

運 輸 業 ・ 郵 便 業
卸 売 業 ・ 小 売 業
金 融 業 ・ 保 険 業
不 動 産 業 ・ 物 品 賃 貸 業

－ 48 －



［注］総数には資本金の不詳を含む。

平成19年3月11日相模原市、城山町、藤野町が合併したため、平成21年の調査の数値は、旧１市４町の合計である。

　 平成18年は10月１日現在、平成21年は７月１日現在、平成24年は2月１日現在

288,962

274,248

14,714

109,632
40,260
14,456
10,421

522
670

1,585
437

1,933
1,247
1,061

462

4,942
9,823
7,589

3,823

12,894
8,634
6,287
1,821

13,410 124,125

12,944 149,452

（平成24年2月１日現在）

2 － 
－ 
－ 

－ 
－ 

19

3

－ 

5122

－ 

－ 

19 37
7

3

－ － 

1

－ 

5
11 － 
8

６．企業産業大分類別、資本金階級別企業数

総　数 ～500万円 ～1,000
万円未満
～5,000

未　　満 未　　満

区　　　　分

－ 

1

17

－ 
1

2

2

4
－ 

－ 

1

１ 億 円
～１億円

300万円300万円 1,000万円500万円 5,000万円

事　　　　　　業　　　　　　所　　　　　　数

万円未満 以　　上未　　満

158 326 29 2758

鉱業・採石業・砂利採取

1,211

33

－ 
－ 

－ 

総　　　　　　　　　数

農 業

漁 業

林 業

生活関連サービス業・娯楽業

医 療 ・ 福 祉

建 設 業

教 育 ・ 学 習 支 援 業

製 造 業

電気・ガス・熱供給・水道業

情 報 通 信 業

運 輸 業 ・ 郵 便 業

卸 売 業 ・ 小 売 業

金 融 業 ・ 保 険 業

178

不動産業・物品賃貸業

学術研究・専門・技術サービス業

宿泊業・飲食サービス業

７．県内市町村の事業所

区　　　　分

15

35
10

42

県 計

－ 
1

242 29

21 － 

7

1
18

289
11

62
134

74
3

18

5

77

107 47

－ 

565

134

－ 

5

－ 

1 22

－ 
－ 

－ 

－ 

4 1
－ － 

－ 

－ 
0

－ 

59 2 0
－ 
－ 

－ 
－ 

159

225 1

1
－ 23

378
6 － 4 － 

4
19

65
－ 

38 11 15

3
129

7 － 3

－ 
1 － 

－ － 
2 5

5
－ － 

資料：経営企画課（経済センサス－活動調査）

2 37 8サービス業(他に分類されるものを除く) 67
複 合 サ ー ビ ス 事 業

2,156
14,391

6,867

22,794
2,076

3,832
3,426
1,633
3,038

825

 44,569

 56,207

1,512
 39,054
 17,275
 40,007 3,044

3,251

市 部 計

郡 部 計

横 浜 市

藤 沢 市

4,425
7,050

小 田 原 市
茅 ヶ 崎 市

725
673

逗 子 市

川 崎 市
横 須 賀 市
平 塚 市
鎌 倉 市

寒 川 町

綾 瀬 市
葉 山 町

大 磯 町

相 模 原 市 ※
三 浦 市
秦 野 市
厚 木 市
大 和 市

伊 勢 原 市

海 老 名 市
座 間 市
南 足 柄 市

清 川 村

［注］※平成18年3月20日相模原市、津久井町、相模湖町が合併したため、平成18年の調査の数値は、旧１市２町の合計である。

二 宮 町
中 井 町
大 井 町
松 田 町
山 北 町
開 成 町
箱 根 町
真 鶴 町

資料：経営企画課（経済センサス－活動調査）

城 山 町
藤 野 町

湯 河 原 町
愛 川 町

1,497
1,729

168
692
488

1,352,216

138,106

488,613
146,586
114,480
66,117

16,757
38,293

159,892
87,613
58,541
13,429

237,426
14,776

10,032
22,419
1,824
6,612
3,556

54,257
138,357
81,414

7,855
4,828

22,949
8,530
6,426
8,412

平  成  1  8  年

事業所数

6,641

40,906

49,731
34,845

事業所数 従業者数

315,002

300,750

14,252

3,332,355

3,194,249

従業者数

123,277
44,110
14,901
10,697
7,885

13,603
8,991
7,066
2,001

25,287
2,074
5,323

10,308
8,232

4,058

4,339
3,679
1,682
3,237
1,082
2,006
1,291
1,093

509
786
673
539
721

1,639
396

1,487
1,872

158
         －
         －

 3,694,587

 3,559,098

 135,489

 1,552,882
 546,770
 155,712
 120,016
 74,805

 161,111
 93,492
 62,838
 15,014

 269,706
 15,543
 56,852

 151,559
 85,686

 8,062
 23,934
 8,796
 6,536
 8,894
 8,276
 4,741
 4,883
 7,491

 24,001
 1,684

－

 15,741
 2,124

 10,326

－

平  成  2  1  年 平  成  2  4  年

事業所数 従業者数

290,603 3,370,740

277,974 3,253,074

12,629 117,666

114,454 1,428,600

106,753
7,228 66,493

40,916 514,781
23,124 240,371

8,271 87,424

9,736

6,576 58,858
1,872 13,447
1,887 13,136
4,835 53,234
9,498 141,511
7,580 76,316

3,781 41,913

4,055 53,916
34,277

33,927
931 6,705

1,849 22,271

14,540

1,192 7,698
974 5,568
463 8,271
683 6,059

3,934
475 4,300
660 6,987

566

1,403 13,623
354 1,649

1,309 9,323

         －             －

1,636 19,740
134 1,538

         －             －

－ 49 －



10～ 20～ 30人 派遣･下請 農　林 鉱　業・ 電気･ガス･

採石業・ 熱供給･

19人 29人 以　上 従 業 者 の み 漁　業 砂利採取業 水 道 業

3,781 2,280 670 409 182 226 14 40 － 356 277 2

1,673 1,050 292 180 65 79 7 4 － 111 45 0

東 大 竹 85 66 10 4 1 4 － 3 － 8 3 － 

池 端 50 32 7 3 5 3 － － － 5 1 － 

田 中 129 72 28 13 7 9 － － － 11 4 － 

板 戸 202 119 39 27 6 11 － － － 19 10 － 

岡 崎 123 88 14 13 2 6 － － － 21 10 － 

八幡台1～2丁目 19 12 5 1 － － 1 － － － － － 

桜台1～5丁目 538 311 97 71 31 23 5 － － 25 7 － 

伊勢原1～4丁目 472 306 88 45 12 20 1 1 － 18 6 － 

東大竹1～2丁目 55 44 4 3 1 3 － － － 4 4 － 

149 100 35 10 1 3 － 1 － 8 3 － 

大 山 131 90 33 7 1 － － － － 4 2 － 

子 易 18 10 2 3 － 3 － 1 － 4 1 － 

287 172 50 35 14 16 － 13 － 53 19 0

上 粕 屋 185 117 27 22 9 10 － 6 － 33 13 － 

西 富 岡 60 28 15 9 5 3 － 7 － 10 3 － 

日 向 42 27 8 4 － 3 － － － 10 3 － 

565 297 96 72 42 55 3 2 － 64 114 1

神 戸 62 43 6 6 3 4 － 1 － 8 7 － 

串 橋 76 58 12 4 1 1 － － － 14 1 － 

坪 ノ 内 34 20 4 6 2 2 － － － 6 1 － 

笠 窪 53 36 7 4 3 3 － － － 7 4 － 

善 波 29 18 6 4 1 － － － － 4 2 － 

白 根 136 68 30 17 10 10 1 － － 8 24 － 

三 ノ 宮 59 32 13 8 2 4 － 1 － 13 12 1

鈴 川 97 14 15 19 18 30 1 － － － 62 － 

大住台1～3丁目 19 8 3 4 2 1 1 － － 4 1 － 

725 408 128 82 50 56 1 6 － 62 52 1

下 糟 屋 81 40 15 9 7 9 1 1 － 9 2 1

東 富 岡 13 9 2 1 1 － － 1 － 4 1 － 

粟 窪 12 9 1 － 1 1 － 1 － － 1 － 

高 森 80 39 20 9 7 5 － － － 10 9 － 

石 田 206 123 36 24 11 12 － － － 9 12 － 

見 附 島 11 6 2 1 － 2 － － － － － － 

下 落 合 70 41 10 7 6 6 － 1 － 6 6 － 

東 成 瀬 62 41 13 3 3 2 － 1 － 7 3 － 

高森台1～3丁目 22 17 1 1 2 1 － - － 2 1 － 

高森1～7丁目 120 76 19 16 5 4 － - － 14 5 － 

歌川1～3丁目 48 7 9 11 7 14 － 1 － 1 12 － 

382 253 69 30 10 17 3 14 － 58 44 － 

上 谷 17 11 1 5 － － － 4 － 1 6 － 

下 谷 31 22 4 3 － 2 － 1 － 6 3 － 

小 稲 葉 145 91 29 12 6 6 1 8 － 27 28 － 

上 平 間 17 14 2 1 － － － － － 3 1 － 

下 平 間 17 12 2 1 － 2 － － － 3 － － 

沼 目 3 1 2 － － － － － － － 1 － 

沼目1～7丁目 152 102 29 8 4 7 2 1 － 18 5 － 

８．大字別、従業者規模別、産業分類別事業所数及び従業者数

総　　　　　数

1～4人 5～9人

区　　分
総　数

　　　　　　　　　　　　事　　　　　　　　　　　　　　　　業

建設業

従　　業　　者　　規　　模　　別 産　　　　　　　　　　　業

製造業

伊 勢 原 地 区

大 山 地 区

高 部 屋 地 区

比 々 多 地 区

成 瀬 地 区

大 田 地 区

資料：経営企画課（経済センサス－活動調査）
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情 報 運輸業 卸売業 金融業 不動産業 学術研究 宿 泊 業 生活関連 教育・学習 医　療 複　　合 サービス業

・ ･ ･ ・ 専門・技術 ・ 飲 食 サービス業・ ・ サービス (他に分類さ

通 信 業 郵便業 小売業 保険業 物品賃貸業 サービス業 サービス業 娯 楽 業 支 援 業 福　祉 事　　業 れないもの)

21 97 777 34 646 133 483 269 128 242 16 260 － 41,913 7,748 8,757 2,236

3 14 407 21 295 72 283 151 64 136 6 61 － 14,644 1,455 3,505 926

1 － 18 － 20 6 9 4 1 6 － 6 － 550 22 113 100

－ － 4 1 26 1 2 1 3 5 － 1 － 368 5 43 3

－ 2 27 1 39 8 11 5 － 7 3 11 － 1,558 12 276 306

－ 6 57 3 34 6 27 17 5 15 － 3 － 2,585 1,040 636 75

－ 3 19 － 29 11 8 7 6 5 － 4 － 748 177 150 7

－ － 5 － 1 3 1 1 2 2 1 3 － 70 － 9 15

1 － 141 10 61 23 115 63 26 50 1 15 － 5,006 150 1,309 114

－ 2 131 6 68 14 104 43 20 41 1 17 － 3,472 37 898 296

1 1 5 － 17 － 6 10 1 5 － 1 － 287 12 71 10

1 3 25 0 2 0 50 3 0 3 2 48 － 814 20 86 153

－ 3 22 － 2 － 50 1 － 2 1 44 － 540 19 74 117

1 － 3 － － － － 2 － 1 1 4 － 274 1 12 36

3 12 53 2 2 6 20 25 11 15 1 28 － 2,531 204 341 225

3 8 33 2 24 4 11 17 7 9 － 15 － 1,541 143 236 115

－ 1 12 － 2 1 4 5 2 3 1 9 － 553 23 74 103

－ 3 8 － － 1 5 3 2 3 － 4 － 437 38 31 7

7 19 80 0 117 11 54 25 17 18 2 34 1 8,151 4,417 811 185

－ 2 11 － 21 2 6 － 1 1 1 1 － 518 233 59 14

3 － 11 － 27 1 7 3 3 3 1 2 － 317 13 51 6

1 － 5 － 8 1 9 － － － － 3 － 265 3 36 8

1 1 6 － 13 2 3 6 3 5 － 2 － 346 14 41 5

－ － 3 － 3 1 9 1 1 1 － 4 － 157 6 12 7

－ 1 25 － 33 2 12 14 5 5 － 7 － 1,532 446 365 41

1 4 5 － 5 1 1 1 3 1 － 10 1 579 71 37 70

－ 11 10 － 1 1 6 － 1 1 － 4 － 4,220 3,629 142 26

1 － 4 － 6 － 1 － － 1 － 1 － 217 2 68 8

6 37 145 10 129 31 64 54 28 45 3 52 － 12,647 1,086 3,393 563

－ 4 28 － 11 3 3 4 4 1 1 9 － 4,179 10 335 305

－ － 1 － 1 1 1 1 － 1 － 1 － 59 2 1 3

－ － 2 － 4 1 － － － 2 － 1 － 97 1 11 2

－ 4 17 － 18 2 1 2 2 3 1 11 － 849 100 174 104

3 6 29 6 42 8 30 16 12 20 － 13 － 3,341 347 1,709 60

－ 1 1 － 3 － 2 － 3 － － 1 － 231 － 7 4

1 12 13 － 18 2 1 4 1 － － 5 － 668 57 117 14

2 － 12 － 5 2 6 10 3 4 － 7 － 372 11 127 49

－ － 3 － 1 7 2 1 － 3 － 2 － 133 6 24 5

－ 1 23 4 25 5 13 14 3 11 1 1 － 964 17 309 9

－ 9 16 － 1 － 5 2 － － － 1 － 1,754 535 579 8

1 12 67 1 77 13 12 11 8 25 2 37 － 3,126 566 621 184

－ － 4 － － － － － 1 － － 1 － 102 21 28 4

－ 1 7 － 2 － 1 3 1 － 1 5 － 309 7 21 48

－ 10 29 1 9 4 3 4 1 3 － 18 － 1,277 275 430 85

－ － － － 13 － － － － － － － － 52 2 － － 

－ － － － 6 － 1 － － 5 － 2 － 227 － － 3

－ － 1 － 1 － － － － － － － － 14 7 2 － 

1 1 26 － 46 9 7 4 5 17 1 11 － 1,145 254 140 44

分　　　　　　　類　　　　　　　別

所　　　　　　　　　　　　　　　　数　　　　　　　　　　　

卸小売業

総　数
公　務

製 造 業

従業者数

サービス業

う　　ちう　　ちう　　ち

（平成24年2月１日現在）
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